PAGE

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№201

                        от   19.09.2018 г.

О первоначальной постановке на воинский учет граждан 2002 года рождения к призывному участку военного комиссариата Сергокалинского и Акушинского районов в период 1 января по 31 марта 2019 года
          В соответствии с Законом РФ «О воинской обязанности и военной службе», Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:
1. Заседание комиссии по первоначальной постановке граждан 2001 года рождения на воинский учет провести в следующие дни:

· в январе месяце - 11; 14; 18; 25; 30

· в феврале месяце -4; 15; 22

· в марте месяце - 15; 22; 29.

2. Диспансеризацию юношей 2002-2003 года рождения провести в сентябре-декабре 2018 года.

3. Утвердить основной и резервный состав комиссии по первоначальной постановке на воинский учет в следующем составе:

Основной состав:

  - Муртазалиев М.М. - военный комиссар Сергокалинского и Акушинского районов - председатель комиссии.

 -  Омаров М.А. – Глава Администрации МР «Сергокалинский район», - член комиссии.

 - Багомедов А.Г. – главный врач Государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Сергокалинская центральная районная больница» - член комиссии.

 - Акаева А. А. – старший помощник начальника отделения ППГВС ВК Сергокалинского и Акушинского районов по профессиональному, психологическому отбору – член комиссии.

Секретарем назначить Булатова С.З. – медсестра военного комиссариата Сергокалинского и Акушинского районов – секретарь комиссии.

Резервный состав:

· Джамбалаев Р.М. - начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) – председатель комиссии.

· Умаров З.Б. - заместитель главы Администрации МР «Сергокалинский район» - член комиссии.

· Гаджиев Г.М. - заместитель главного врача Государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Сергокалинская центральная районная больница» - член комиссии.

· Мустапаева А.М. - психолог лицея №1 им. О. Батирая - член комиссии.

Секретарем назначить Муидову З.И. – медицинская сестра Государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Сергокалинская центральная районная больница» - секретарь комиссии.

4. Утвердить основной и резервный состав медицинской комиссии в составе:

Основной состав:

Гасаналиева Д.Д.      –  врач терапевт
Асхабова Х.О.           – врач отоларинголог
Гаджиев Г.М.            – врач хирург
Караева Н.Г.              – врач невролог
Аликадиев Л.М.        – врач окулист
Омарова А.Д.            – врач дерматолог
Юсупов М.А.            – врач стоматолог
Амирова Р.А.            – врач психиатр
Резервный состав:

Мусаева Х.М.
     - врач терапевт

Шахбанов Р.А.          - врач хирург
Магомедова С.Т.       - врач стоматолог
Нурбагандова А.Н.   - врач невролог
Ибрагимова П.З.       - врач отоларинголог

Азизова Р.М.
     - врач окулист

5. Обязать главного врача Сергокалинской ЦРБ Багомедова А.Г. для обеспечения работы комиссии выделить необходимое количество медицинских работников среднего звена. Подготовить и представить в отдел Военного комиссариата Республики Дагестан по Сергокалинскому району на граждан 2002 года рождения необходимые медицинские документы и данные их обследования. Замену медицинских работников, входящих в состав комиссии, проводить по согласованию с отделом Военного комиссариата Республики Дагестан по Сергокалинскому району.

6. Обязать глав сельских муниципальных образований, руководителей учреждений, хозяйств, учебных заведений района обеспечить явку граждан в отдел Военного комиссариата Республики Дагестан по Сергокалинскому району в дни проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет, согласно повесток.

7. Создать в отделе ВК РД по Сергокалинскому району нештатную группу по профессиональному психологическому отбору граждан:

Начальником нештатной группы по профессионально-психологическому отбору граждан назначить Акаеву А.А.- старшего помощника начальника отделения ППГВС по профессионально-психологическому отбору Военного комиссариата Сергокалинского и Акушинского районов.

Члены группы:

· ответственный за начальную военную подготовку, ППГВУ, отбор кандидатов ВОУ, ДОССАФ и за изучения граждан, изъявивших желание поступит на военную службу по контракту – начальник отделения ППГВС Джамбалаев Р.М.

· член медицинской комиссии врач психиатр - Амирова Р.А.

· психолог СОШ №1 - Мустапаева А.М.

· руководитель ОБЖ СОШ –  Закаригаев О.Г.

8. Нештатной группе по профессионально-психологическому отбору ВК Сергокалинского и Акушинского районов в своей работе руководствоваться требованиями Приказа МО РФ №50 от 26.01.2000 г.

9. Начальнику нештатной группы по профотбору составить план нештатной группе за 2019 год и организовать выполнение мероприятий в течение года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Умарова Зубайру Багомедовича – зам. главы Администрации МР «Сергокалинский район».

Глава

М. Омаров